
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545  71 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura 
do Processo Licitatório do Tipo Menor Preço Global, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 019/2021/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada Para Prestação de Serviço de Locação de Caçambas Estacioná-
rias, com Destinação Final de Resíduos Comuns, Como: Lixos Orgânicos Pro-
venientes das Feiras E Mercados e de Obras e Serviços, Destinado a atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura Deste Município 
de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) Meses. A sessão pública de 
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início 
da etapa de lances no dia 23/04/2021 às 09:00 horas. O Edital estará dispo-
nível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Sheila Mirian Medeiros 
Gomes - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Castanhal

Protocolo: 643133

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2021, 
PROCESSO nº. 005/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 014/2021. 
- H G ANALISES CLINICAS EIRELI - ME, CNPJ n° 19.374.102/0001-03. 
OBJETO: contratação de empresa especializada para realização de exa-
mes laboratoriais, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde de Cumaru do Norte - PA. Vigência: De: 30/03/2021 a 30/03/2022. 
Assinatura: 30.03.2021. Valor: R$ 105.988,10.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO nº 
003/2021, PREGÃO ELETRÔNICO n°003/2021. Ata de Registro de Preços 
nº 010/2021 empresa: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 04.860.742/0001-48. OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes de laboratório para unidade de atenção especializada em saúde. 
Vigência: 29/03/2021 a 29/03/2022. Assinatura: 29.03.2021.
Ata de Registro de Preços nº 011/2021, empresa: CIRUBEL COMER-
CIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI, 
CNPJ N°. 04.860.742/0001-48. OBJETO: aquisição de equipamentos e ma-
teriais permanentes de laboratório para unidade de atenção especializada 
em saúde. Vigência: 29/03/2021 a 29/03/2022. Assinatura: 29.03.2021.
Ata de Registro de Preços nº 012/2021, empresa: PARALABOR HOS-
PITALAR LTDA - ME, CNPJ N°. 09.007.792/0001-09. OBJETO: aquisição 
de equipamentos e materiais permanentes de laboratório para unidade de 
atenção especializada em saúde. Vigência: 29/03/2021 a 29/03/2022. As-
sinatura: 29.03.2021. Ata de Registro de Preços nº 013/2021, empresa: M 
B COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ N°. 97.369.128/0001-
69. OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes de 
laboratório para unidade de atenção especializada em saúde. Vigência: 
29/03/2021 a 29/03/2022. Data de assinatura: 29.03.2021.
EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 023/2021-CPL - HG 
ANALISES CLINICAS EIRELI - ME, CNPJ: 19.374.102/ 0001-03. OB-
JETO: Contratação de empresa especializada para realização de exames 
laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Cumaru do Norte - Pará.  Valor total R$ 105.988,10 (cento 
e cinco mil e novecentos e oitenta e oito e dez centavos). Vigência: de 
30/03/2021 até 31/12/2021. José Ribamar Silva de Sousa. Secretário Mu-
nicipal de Saúde. Cumaru do Norte - PA, 24 de março de 2021.
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO nº 003/2021, PREGÃO ELETRÔNICO nº 
003/2021. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATO Nº 028/2021-CPL - PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALA-
RES LTDA-EPP, CNPJ: 04.860.742/0001-48. OBJETO: aquisição de equipa-
mentos e materiais permanentes de laboratório para atender as demandas da 
rede pública de Saúde.  Valor total R$ 22.436,00. Vigência: de 29/03/2021 
a 31/12/2021. CONTRATO Nº 029/2021-CPL - CIRUBEL COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 
05.323.167/ 0001-07. OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais per-
manentes de laboratório para atender as demandas da rede pública de Saúde.  
Valor total R$ 30.490,00. Vigência: de 29/03/2021 a 31/12/2021.
CONTRATO Nº 030/2021-CPL - PARALABOR HOSPITALAR LTDA - ME, 
CNPJ: 09.007.792/0001-09. OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes de laboratório para atender as demandas da rede pública de 
Saúde.  Valor total R$ 170.773,00. Vigência: de 29/03/2021 a 31/12/2021.
CONTRATO Nº 031/2021-CPL - MB COMÉRCIO DE MATERIAL HOS-
PITALAR LTDA, CNPJ: 97.369.128/0001-69. OBJETO: aquisição de equi-
pamentos e materiais permanentes de laboratório para atender as deman-
das da rede pública de Saúde.  Valor total R$ 398.199,00. Vigência: de 
29/03/2021 a 31/12/2021. José Ribamar Silva de Sousa. Secretário Muni-
cipal de Saúde. Cumaru do Norte - PA, 06 de abril de 2021.

Protocolo: 643134

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CURIONÓPOLIS, AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico Nº 014/2021 - TIPO: Menor Preço por Item - OBJETO: 
contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), 
assim definidas pelo art. 3° da Lei complementar 123/06 para aquisição 
de itens de enxoval para atender aos programas socioassistenciais 
da Secretaria Municipal de Assistência Social de Curionópolis - DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 23 de abril de 2021. HORA: 09:00 hs – O 
edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.
br e portaldecompraspublicas.com.br – 08 de abril de 2021 - Daniel de 
Jesus Macedo – Pregoeiro.
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS, AVISO DE 
LICITAÇÃO MODALIDADE: Chamada Pública Nº 01/2021 - TIPO: Menor 
Preço por Item - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos 
da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para compor o 
cardápio alimentar dos alunos matriculados nas unidades de ensino da 
rede pública de Curionópolis (PA), contempladas com o Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2021, nos termos 
da Lei nº 11.947/2009 e da Resolução FNDE/CD nº 06/2020 - DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 29 de abril de 2021. HORA: 09:00 hs – O 
edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.
br e portaldecompraspublicas.com.br – 08 de abril de 2021 - Daniel de 
Jesus Macedo – Pregoeiro.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS, 
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 
006/2021 - TIPO: Menor Preço por Item - OBJETO: Aquisição de Recarga de 
gás GLP em vasilhame de 13 kg, Botijão de 13 kg, água mineral embalada 
em galões de 20 litros, copos de 200 ml e Galão vazio de 20 litros, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, com 
participação de órgãos da Prefeitura Municipal de Curionópolis- DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 22 de abril de 2021. HORA: 09:00 hs – O 
edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.
br e portaldecompraspublicas.com.br – 08 de abril de 2021 - Daniel de 
Jesus Macedo – Pregoeiro.
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CURIONÓPOLIS, 
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: Concorrência Nº 01/2021 TIPO 
menor preço global OBJETO Contratação de empresa especializada para a 
execução dos serviços de recuperação e manutenção de estradas vicinais 
no município de Curionópolis – PA DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 11 de 
maio de 2021. HORA 09:00hs O edital está disponível aos interessados pelo 
site www.curionopolis.pa.gov.br Curionópolis, 05 de abril 2021 Elizabeth 
Mª. S. V. Botelho da Silva Presidente CPL.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Curionópolis/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 
cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Gerlane Pereira de Lima 
Santos, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 
licitação a seguir: OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da 
EMEF Instituto Educacional Betel, localizada na Avenida Bahia, Nº 73, 
Centro, Curionópolis/PA. CONTRATADO: Antônio Cézar Mota Souza, CPF 
N° 909.383.052-04. VALOR GLOBAL: R$ 44.000,00 (quarenta quatro mil 
reais) FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Pela Exma. Sra. GERLANE PEREIRA 
DE LIMA SANTOS, na qualidade de Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Educação do município de Curionópolis/PA.
DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210053 
CONTRATO Nº: 20210053. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO.CONTRATADO: ANTÔNIO CÉZAR MOTA SOUZA. CPF/MF: 
909.383.052-04. OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da 
EMEF Instituto Educacional Betel, localizada na Avenida Bahia, Nº 73, 
Centro, Curionópolis/PA. VALOR GLOBAL: R$ 44.000,00 (quarenta e 
quatro mil reais). RECURSOS ORÇAMENTARIOS: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0013.2029 – MANUTENÇÃO 
DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL. CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. PRESTADOS 
PESSOA FÍSICA SUBELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.36.15 – LOCAÇÃO 
DE IMÓVEIS VIGÊNCIA: 12 de fevereiro a 31 de dezembro de 2021.DATA 
DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2021.

Protocolo:  643256

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP/Nº 
004/2021,tipo: menor preço por Item, objeto: Registro de preço para 
futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática,  para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Curuça e Secre-
taria agregadas Sessão Pública: dia 20/04/2021, às 09:30h.Informa-
ções: Edital Disponível: https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
https://www. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ JEFFER-
SON FERREIRA DE MIRANDA -Prefeito Municipal De Curuça/Pa

Protocolo: 643136


